
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lonate Ceppino.  Responsabile Procedimento: PIVANTI ROBERTA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI LONATE CEPPINO 
Provincia di Varese 

Piazza Diaz n.12 
Pec: comune.lonateceppino@pec.regione.lombardia.it 

 
DETERMINAZIONE  

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
N. 1160 DEL 29/12/2023 

  
OGGETTO: 
ATTRIBUZIONE DI SPECIFICHE RESPONSABILITÀ PER L’ANNO 2023 

 
 
L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

 
IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  ECONOMICO  FINANZIARIO 

 
VISTI: 

- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 
18.8.2000 n. 267; 

- il decreto Sindacale n. 1 del 3/01/2022 di conferimento di responsabilità dell’Area Inclusione 
e Cultura; 

- l’art. 107 del T.U. approvato con il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. inerente “Funzioni e 
responsabilità della dirigenza”; 

-  
Visto  l’art. Art. 84 ”Indennità per specifiche responsabilità” , che  testualmente dispone 1. Per 
compensare l’esercizio di un ruolo che, in base all’organizzazione degli enti, comporta l’espletamento di compiti di 
specifiche responsabilità, attribuite con atto formale, in capo al personale delle aree Operatori, Operatori Esperti, 
Istruttori e Funzionari ed EQ, che non risulti titolare di incarico di EQ, ai sensi dell’art. 16 del presente CCNL e seguenti, 
può essere riconosciuta, secondo i criteri generali di cui all’art. 7 comma 4 lett. f) (Contrattazione integrativa), una 
indennità di importo non superiore a € 3.000 annui lordi, erogabili anche mensilmente, elevabili fino ad un  massimo di € 
4.000 per il personale inquadrato nell’Area dei Funzionari ed EQ, con relativi oneri a carico del Fondo Risorse decentrate 
di cui all’art. 79 (Fondo risorse decentrate: costituzione). 
 
Fatto  rilevare  che già   con  Contratto  Collettivo  Decentrato sottoscritto  in data 27/12/2023  in 
sede  di  destinazione  delle  somme  relative  al Fondo  incentivante  la produttività 2023  è stato  
definito uno  stanziamento  di € 6.000,00  per  la  remunerazione d’incarichi  di specifiche  
responsabilità;  
 
Considerato  che  a seguito  dell’attribuzione,   nel mese  di  febbraio 2023, della Responsabilità 
dell’Area  Economico  Finanziaria  al Segretario Comunale Reggente, si  reso  indispensabile  
individuare  all’interno  delle  Risorse  Umane  assegnate alla  struttura apicale un coordinatore  
operativo a  supporto  quotidiano nella gestione economico  finanziaria  dell’Ente; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lonate Ceppino.  Responsabile Procedimento: PIVANTI ROBERTA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Rilevato che  il  dipendente  individuato a svolgere  tale  funzione  è  stata  la Signora  Greta 
Ceppi, dell’Area Istruttori  con  qualifica  di Istruttore  ammnistrativo/  contabile ; 
 
 

DECRETA 
 
 
Di  attribuire per  l’anno 2023, per  le motivazioni  espresse  in premessa, al dipendente GRETA 
CEPPI  le specifiche responsabilità del  coordinamento  operativo della  gestione  economico  
finanziaria dell’Ente  
 
Di attribuire  e  corrispondere  alla  stessa il compenso  annuale  di € 3.000,00, pari  al  limite  
previsto  dall’art. 84  del CCNL vigente sopra  citato ; 
 
Di  impegnare  la relativa  spesa  al capitolo 100/03 codice di piano finanziario  U.1.01.01.01.004 
per un importo di euro 3.000,00. 
 
Di trasmettere copia del presente atto alla dipendente interessato e al Servizio Personale 
dell’Ente 

 
        Il Responsabile del Servizio 

          
F.to:F.to:PIETRI DOTT.SSA 

ANTONELLA PIETRI DOTT.SSA 
ANTONELLA 

Documento firmato digitalmente ex Dlgs 82/2005 e.s.m.i. 


